ESTADO  DE  SANTA  CATARINA

MUNICÍPIO DE  UNIÃO DO OESTE
DECRETO MUNICIPAL N.º 5.866,  De 23 de outubro de 2023.
Designa servidor para função de fiscal e responsável do Serviço de Inspeção Municipal de União do Oeste  e dá outras providências.
                    VALMOR GOLO, Prefeito Municipal  de  União do Oeste, Estado  de  Santa  Catarina, no uso de  suas  atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e,
Considerando a Lei Municipal N.º 952, de 08 de novembro de 2012, que: "Dispõe sobre a constituição do Serviço de Inspeção Municipal - SIM e os procedimentos para acesso ao serviço de inspeção sanitária de estabelecimentos que produzam bebidas e alimentos para comercialização de origem animal e vegetal no Município de União do Oeste e dá outras providências".
                    DECRETA:
                    Art.  1º  Fica designado o servidor abaixo relacionado para exercer a função de fiscal e responsável do Serviço de Inspeção Municipal – SIM, no âmbito do Município de União do Oeste.

	Servidor
	Vínculo
	Lotação
	Cargo

	TIAGO ALBERTO GIOVANONI
	Estatutário
	Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
	Médico Veterinário

            Art. 2º  Este Decreto entra  em  vigor na  data de  sua  publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
                   Gabinete  do   Executivo   Municipal   de   União do Oeste, em 23 de outubro de 2023.
                                                     VALMOR GOLO
                                                    Prefeito Municipal

Registrado em data supra e publicado conforme Lei Municipal N.º 1010/2014.